
Contacto

Teléfono +34 924010049
Correo Electrónico 
contratacion.stbadajoz@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Ronda del Pilar, 10
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRCBAM/2024/0000115065 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 14:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Territorial en Badajoz
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqjH5oUJamIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Servicio Territorial en Badajoz
Correo Electrónico contratacion.stbadajoz@salud-juntaex.es

Objeto del Contrato: Contrato Basado en el Acuerdo Marco de suministro de productos de limpieza, aseo
personal y material sanitario con destino a centros adscritos al SEPAD y D.G. de Servicios Sociales,
Infancia y Familia, por lotes. Nº EXPTE: 22SP651CA009. LOTE 7: .BOLSAS DE PLÁSTICO

Suministro de bolsas de plástico a los centros adscritos a la Secretaría General de Servicios Sociales, Inclusión,Descripción 
Infancia y Familia en la provincia de Badajoz.
Valor estimado del contrato 6.887,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.944,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.739,2 EUR.

Clasificación CPV
19520000 - Productos de plástico.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 30/09/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqjH5oUJamIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Ronda del Pilar, 10, 2ª planta
(06002) Badajoz España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Distribuciones quimicel del suroesteSL
NIF B06593453
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C. Nevero Trece, parcela 16, 13
(06006) Badajoz España

Contacto

Teléfono 924231883
Correo Electrónico licitacionesquimicel@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.739,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.944,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PRCBAM/2024/0000115065
Fecha de Formalización 16/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Empresa adjudicataria LOTE 7 Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio Territorial de Badajoz

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 22SP651CA009



Objeto Acuerdo Marco para el suministro de productos de limpieza, aseo personal y material sanitario con destino a los
centros adscritos al Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia SEPAD) y a la
Dirección General de Servicios Sociales, Infancia y Familias (DGSSIYYF), por lotes
7
Lote/Descripción Lote 7: Bolsa de plástico
Conforme al artículo 24.4 de la Ley 12/2018, de 26 de diciembre, de contratación pública socialmente responsable de
Extremadura, los contratos basados en un acuerdo marco, cuyos términos estén establecidos sin que sea necesario
convocar a las partes a una nueva licitación y cuyo valor estimado sea inferior a 40.000 euros, los únicos trámites exigibles
serán la previa reserva de crédito, la aprobación y el compromiso de gasto con la adjudicación y la presentación de la
correspondiente factura.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=inaD7o9r625LAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000014201012 |  2024-000991436 | Thu, 19 Sep 2024 14:44:28:837 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106805160657609572593526408041906466821 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=inaD7o9r625LAIVZdUs8KA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=inaD7o9r625LAIVZdUs8KA%3D%3D

